
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  16.06.2020г. № 140/12-6  

г. Жуковка  

 

О внесении изменений в решение  

Жуковского районного Совета народных 

 депутатов от 25.10.2012  № 403/38-4 

 «О системе налогообложения в виде  

единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов  деятельности  

на территории Жуковского района» 

в редакции решений Жуковского районного Совета   

народных депутатов от 24.09. 2013  № 525/51-4, 

29.11. 2016  № 326/29-5 и 24.10. 2017  № 472/40-5.  

 

 

            Руководствуясь главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Жуковского муниципального района Брянской области,  в целях поддержки 

субъектов малого и среднего бизнеса 

 

Жуковский районный Совет  народных депутатов 

 

РЕШИЛ:  
   

1. Внести в решение Жуковского районного Совета народных депутатов от 

25.10.2012  № 403/38-4 «О системе налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории 

Жуковского района»  в редакции решения  Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 24.09.2013 № 525/51-4, от 29.11.2016 №326/29-5, от 

24.10.2017 №472/40-5  следующие изменения:    

           1.1  пункты 5, 6, 7, 8 решения считать пунктами 6, 7, 8, 9 соответственно. 

          1.2 дополнить решение пунктом 5 следующего содержания: 

          «5. Установить  налоговую ставку по единому налогу на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности за налоговый период 2 квартал 2020 



года в размере 7,5 процентов. 

              Указанная налоговая ставка применяется в отношении 

налогоплательщиков, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в единый 

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

Федеральным Законом от 24 июля 2007 года  №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской федерации» (в редакции 

Федерального Закона от 01 апреля 2020 года №83-ФЗ) и занятых в отраслях 

российской  экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции, перечень которых утвержден  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 апреля 2020 года  № 434  «Об утверждении перечня 

отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции» (с изменениями и дополнениями). 

             Вид деятельности налогоплательщика определяется по основному виду 

деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов 

экономической деятельности, указанному в сведениях ЕГРЮЛ или ЕГРИП на 

01 марта 2020 года. 

 2.Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене 

Жуковского района «Вестник», на официальном сайте администрации 

Жуковского района в сети интернет  и в районной газете «Жуковские новости». 

3. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года по 30 

июня 2020 года. 

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и  экономической реформе  (И.М.Гайда).  

 

                
 

 

 Глава Жуковского района                                            В.В.Латышев 
 

 


